
TISDAG 30 SEPTEMBER 2025

2026 års budget må vara kostsam men den innehåller få satsningar
på utbildning och arbetsmarknadsinsatser. Fokus ligger istället på att
stimulera hushållens köpkraft genom skattesänkningar (sänkt
matmoms, höjt jobbskatteavdrag, sänkt elskatt med flera). En
statsbudget kan även innehålla regeländringar och det är här vi hittar
de mest intressanta förslagen för vårt vidkommande.

Ett stort antal statliga utredningar med bäring på våra verksamheter
pågår och efter sommaren har vi sett flera av dem ta kliv framåt i
lagstiftningskedjan. Till exempel tar Myndigheten för
yrkeshögskolan nu nästa steg mot införandet av ett gemensamt
ansökningssystem. Yrkesvuxutredningens förslag på treåriga
statsbidrag ser ut att bli verklighet. Och flera utredningar med det
överordnade målet att minska migrationen till Sverige rör sig snabbt
framåt.

Konkurrensverket undersöker nu ett fall där en stor aktör inom
arbetsmarknadsutbildning misstänks för att i strid med
konkurrensreglerna ha kommit överens med en konkurrent om att
denne mot ekonomisk ersättning skulle dra tillbaka sitt anbud i en
eller flera av Arbetsförmedlingens upphandlingar - så att aktören
istället kunde tilldelas kontraktet.

Mer om detta och annat kan du läsa längre ner i rapporten. Klicka på
de feta rubrikerna/länkarna. Texten under "Kommentar" är vår
egen, all annan text är hämtad från publika källor.

Har du frågor eller synpunkter kring innehållet i denna rapport, tveka
inte att kontakta ola.johansson@academedia.se
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BUDGETPROPOSITIONEN 2026

REGERINGEN.SE, 30 SEP

Budgetpropositionen för 2026
Den 22 september lämnar regeringen budgetpropositionen för 2026 till
riksdagen. Budgetpropositionen innehåller regeringens förslag till statens
budget för 2026 samt de övriga förslag och bedömningar som följer av
riksdagsordningen och budgetlagen.

Bifogade filer

Budgetpropositionen-fr-2026.pdf

Kommentar: Det kan kännas motigt att
försöka hitta en beskrivning av
budgetpropositionen som inte är vinklad.
Regerings- och oppositionspartiernas
versioner kan man såklart helt bortse ifrån,
liksom intresseorganisationers utspel. Men
även medias bevakning har ofta någon
vinkel. Svenskt Näringsliv är en
intresseorganisation som väljer och vinklar
nyheter i linje med sina intressen.
Webbtidningen Arbetsvärlden drivs av en
självständig redaktion men på uppdrag av
TCO, inte heller deras rapportering kan
förväntas vara saklig. Hur är det
med Myndigheten för yrkeshögskolan? En
statlig myndighet ska ju kommunicera sakligt
och inte företräda vissa intressen framför
andra. Men de är också ålagda politiska
uppdrag från regeringen. Så säkrast är att
själv läsa budgetpropositionen. Har du inte
tid för det kan du läsa sammanfattningen i
den fil som ligger bifogad ovan, där vi har
valt ut områden med särskild relevans för
oss. Vi har även kommenterat på vilket sätt
förslagen skiljer sig från nuläget samt
huruvida förslagen faktiskt är nya eller har
kommunicerats tidigare.

Nedan kan du istället ta del av nämnda tre
aktörers syn på budgeten.

SVENSKTNARINGSLIV.SE, 24 SEP

En bra budget för yrkesutbildningen för

vuxna
I höstbudgeten finns tre strategiska satsningar för att stärka yrkesutbildningen
för vuxna som vi inom Svenskt Näringsliv arbetat för att få till stånd.
Satsningarna kommer, om de används på rätt sätt...

MYH.SE, 11 SEP

Regeringen miljonsatsar på yrkeshögskolan

och nationell yrkesutbildning
Yrkeshögskolan ska tillföras ytterligare pengar utöver tidigare satsningar genom
en stegvis ökning de närmaste åren. Nästa år tillförs 117,5 miljoner kronor.
År 2027 blir satsningen 229,5 miljoner kronor extra år 2028 blir det 372,5
miljoner kronor.
Lotta Edholm säger vid pressträffen att satsningen fullt utbyggd innebär ungefär
5000 nya platser på yrkeshögskolan 2028.

ARBETSVARLDEN.SE, 22 SEP

Mindre pengar för arbetsmarknad i nya

expansiva budgeten
Knappt 6 miljarder – så mycket lägre blir budgeten inom
arbetsmarknadsområdet 2026.
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POLITIK OCH REFORMER

MYH.SE, 09 SEP

Delrapport om gemensamt system för

ansökan
Myndigheten för yrkeshögskolan har nu publicerat en delredovisning av
förstudien om ett gemensamt system för ansökan och ett nytt
studiedokumentationssystem för yrkeshögskolan.

Kommentar: Uppdraget till myndigheten att undersöka förutsättningarna för ett
gemensamt ansökningssystem är en del av YH-utredningens förslag.
Utredningen beräknade att utbildningsanordnarna i snitt skulle spara 8 miljoner
kronor då de slipper "att på egen hand tillse förenligheten med SDG-
förordningen" samt minskade årliga kostnader för hantering av ansökningar på
25-30 procent.

REGERINGEN.SE, 29 SEP

Ett steg närmare skärpta krav i sfi
Kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (sfi) har länge haft problem
med genomströmningen, och många elever fullföljer aldrig utbildningen. Därför
har regeringen nu beslutat om en proposition med förslag som ska leda till
effektivare studier i sfi.

REGERINGEN.SE, 29 SEP

Betänkande överlämnat – utredning föreslår

skärpta villkor för anhöriginvandring
Utredningen föreslår flera förändringar som bland annat syftar till att göra
regelverket mer restriktivt och i linje med EU-rättens miniminivåer och Sveriges
internationella åtaganden.

Kommentar: Under denna mandatperiod har rekordmånga lagförslag lagts på
migrationsområdet. De flesta med målet att reducera migrationen eller styra
vilka invandrare som kommer hit. Migrationsverkets prognoser tar inte hänsyn
till lagförslag som inte röstats igenom av riksdagen. Ändå pekar deras
prognos(er) på fortsatt sjunkande invandring. Trenden lär alltså bestå.

EGEN, 29 SEP

Statliga utredningar - status

De senaste månaderna har bjudit på flera rörelser bland de utredningar vi
bevakar:

- Ett likvärdigt betygsystem (SOU 2025:18), remissrundan är avslutad. Ingen
proposition har kommit men regeringen anslår i BP26 likafullt pengar till
Skolverket "för att göra det möjligt att genomföra utredningens förslag".

- Propositionen Förbättrat informationsutbyte mellan arbetsförmedlingen
och kommuner (Prop. 2024/25:145), godkändes av riksdagen 10 juni.

- "Miniminivåutredningen" (SOU 2025:99) presenterade sitt slutbetänkande
26 september, med förslag på hur svensk migrationslagstiftning ska vara så
strikt som EU:s regler tillåter.

- Skärpta villkor för anhöriginvandring (SOU 2025:95) presenterades sitt
slutbetänkande 5 september 2025.

- Propositionen Skärpta krav i svenska som invandrare (sfi) (Prop. 2025/
26:10) lades fram 11 september 2025.

I bifogad fil kan du se samtliga utredningars status. Där framgår också vilka
förslag utredningarna har kommit med.

Bifogade filer

Utredningar-och-politiska-frslag-status-september-2025.pdf
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AI

SKOLVARLDEN.SE, 26 SEP

AI-experten: Lärare sparar tid – och

undervisar bättre
Johan Falks käpphäst för att komma igång med AI är att tänka: ”Hur kan jag
hitta ett sätt att spara fem minuter om dagen med AI?”.

DN.SE, 18 SEP

Skolministern vill granska AI-fusket bland

gymnasieelever: ”Oacceptabelt”
Skolminister Lotta Edholm (L) vill att Skolinspektionen granskar AI-fusket i
skolan. Hon vill se hårdare åtgärder och uppmanar skolorna att anmäla och
stänga av fler elever. – Det finns ingen anledn...

DEMOGRAFI OCH MAKRO

ARBETSFORMEDLINGEN.SE, 30 SEP

Fortsatt dämpad arbetsmarknad
Arbetslösheten är kvar på höga nivåer. Samtidigt fick närmare 33 000 personer
jobb, vilket är ungefär 3 000 fler än samma tidpunkt förra året.

Kommentar: Det är små rörelser från månad till månad. Arbetslösheten har
inte stigit under 2025, en bild man annars lätt kan få genom medias
rapportering. Men den är hög och har varit hög länge. Tecken på ljusning finns,
till exempel i Konjunkturinstitutets senaste prognos från 24 september. Bra att
ha med sig är att arbetsmarknaden oftast släpar efter konjunkturen i övrigt. Det
såg vi när nuvarande lågkonjunktur inleddes, då arbetsmarknaden stod stark
trots att mesta i ekonomin gick åt fel håll. När konjunkturen så småningom tar
fart tror de flesta bedömare därför att det dröjer innan arbetslösheten sjunker
tydligt.
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KONKURRENTER

DN.SE, 29 SEP

Stor leverantör till Arbetsförmedlingen utreds

för avtalsfusk
Konkurrensverket har gjort tillslag hos en av de största privata leverantörerna till
Arbetsförmedlingen.
De misstänkta bolagen, som ingår i samma koncern, påstås ha betalat
konkurrenter för att dra sig ur upphandlingar om arbetsmarknadsutbildningar
och sedan själva fått uppdrag för hundratals miljoner.

Bifogade filer

Protokoll-frn-PMD.pdf

Kommentar: Nyheten ligger tyvärr bakom betalvägg. För den som vill sätta sig
in i ärendet finns bifogat ovan Patent- och Marknadsdomstolens beslut att låta
Konkurrensverket genomföra en undersökning. Där framgår att det är AU
Utbildning, Alea Kompetenshöjning och Arenakoncernen som misstänks ha
betalat Astar för att Astar ska dra tillbaka sitt vinnande anbud, och på sätt låta
AU Utbildning erhålla kontraktet istället.

ARBETSFORMEDLINGEN.SE, 09 SEP

Ny resultatuppföljning publicerad
I det uppdaterade förfrågningsunderlaget för Rusta och matcha infördes nya
kvalitetsvillkor för resultat i tjänsten. Resultatuppföljningen uppdateras varannan
månad för att hela tiden vara aktuell. Den ger möjlighet att följa hur
leverantörerna i Rusta och matcha presterar.

support@nobicon.se, +46 (0)90 14 42 70

Gå till portalen
Avsluta prenumeration

Läs villkor och information om behandling av personuppgifter
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